ПРОТОКОЛ № 10
заседания диссертационного совета 6D. КОА-053

от 15 апреля 2025 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:
из 16 членов совета 15

Председатель совета: Из 16 членов диссертационного совета,
утверждённых приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от
28.02.2022 г., № 37 (с внесением изменений и дополнений от 01.10.2024г.
№344), присутствует 15 членов совета, из них 6 доктора наук и 3 кандидат наук
по специальностям.

Поступило предложение о том, чтобы начать заседание совета. Других
предложений нет? Нет.

Кто за то, чтобы начать заседание совета, прошу голосовать. За-15.
Против, воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Допуск к защите диссертации докторанта PhD кафедры гигиены и
экологии ГОУ «Таджикский государственный медицинский университет
имени Абуали ибни Сино» Курбонова Саъди Равшановича на тему:
«Гигиенические аспекты условий труда и состояние здоровья семейных
врачей при работе в условиях жаркого климата», представленной на соискание
диссертация на соискание ученой степени доктора философии PhD, доктора
по специальностям 6D110201 - Гигиена и 6D110203 - Общественное здоровье
и здравоохранение.

ВЫСТУПИЛИ:

По данному вопросу выступили председатель экспертной комиссии
диссертационного совета, доктор медицинских наук, доцент Азимов Г.Дж. и
члены экспертной комиссии, доктор медицинских наук, профессор
Мухамадиева С.М. и кандидат медицинских наук Юсупов З.Я.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Допустить к защите диссертацию докторанта PhD кафедры
гигиены и экологии ГОУ «Таджикский государственный медицинский
университет имени Абуали ибни Сино» Курбонова Саъди Равшановича на
тему: «Гигиенические аспекты условий труда и состояние здоровья семейных
врачей при работе в условиях жаркого климата», представленной на соискание
диссертация на соискание ученой степени доктора философии PhD, доктора